[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2020 года №4
с. Питерка

О минимальном размере оплаты труда

	В соответствии со ст.1 Федерального закона от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Питерского муниципального района минимальный размер оплаты труда с 1 января 2020 года в сумме 12 130 рублей в месяц.
2. Установить, что месячная заработная плата (оплата труда) работника, отработавшего полностью за этот период времени норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Питерского муниципального района от 29 декабря 2018 года №499 «О минимальном размере оплаты труда».
4. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление и в районной газете «Искра» и на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://питерка.рф.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                                  С.И. Егоров

2

image1.jpeg